CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 1766/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando serviços de poda das
árvores, limpeza interna e manutenção no calçamento da Praça  Dom Almir Marques
Ferreira, localizada em frente à Igreja da Medalha Milagrosa.

O  local  é  bastante  utilizado  pela  comunidade  e  está  oferecendo  risco
especialmente  para  idosos  e  cadeirantes  que  transitam  pela  praça.  Além  disso,  a
iluminação está bastante prejudicada pelas árvores que necessitam de poda, cenário que
gera insegurança no período noturno.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 10 de
Maio de 2022.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  15 VOTOS
REPROVADO P/ _ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 10/05/2022

		2022-05-12T16:03:50-0300

		2022-05-12T16:03:55-0300

		2022-05-12T16:04:03-0300